W Ibidem, p. LXIV.

DOCUMENTI: 4 19

Nullus in posterum missionarius in Aegyptum mittatur nisi mediocriter sal-
tem linguam arabicam calleat, et a P. Ministro generali Ordinis Sancti Francisci,
audito prius P. Procuratore missionum, Sacrae Congregationi propositus, ab eadem
Sacra Congregatione approbatus fuerit "',

Singuli autem missionarii praefati 8. C. litteras patentes accipiant sub direc-
tione P. Guardiani S. Montis Sion, earundem missionum praefecti, cui subiacere
in omnibus debeant, et per eumdem, seu per eius delegatum visitari moneri, et
corrigi possint, nullo vero modo a missione removeri, nisi de consilio P. Vice-
praefecti, Superioris localis missionis, et ex gravissima de causa a Discretorio Cu-
stodiae Terrae Sanctac approbanda. Eo autem casu missionarius removendus in
aliquo loco Custodiae praefatae retineatur, donec Sacra Congregatio legitimis
documentis ab eodem P. Guardiano de tota re certior facta, quid agendum sit
P. Ministro Generali praescribat .

In coeteris firma omnino remaneant et inviolabiliter observentur decreta
Sacrae Congregationis, et signanter quoad numerum missionariorum qui residere
debent in Aegypti hospitiis, edita die 30 septembris 1692 *.

Successive proposita per eumdem Emin.mum Sacripantem amplissima messe
animarum, in regionibus Aethiopiae et vicinorum regnorum, de quibus late actum
fuerat in praeterita congregatione, considerandum fuit quod maxime expediret si
nova institueretur missio in regionibus Aegypto conterminis, unde transitus haberi
posset ad Aethiopes in fide instruendos, quemadmodum initio praesentis saeculi
adeo feliciter actum fuerat, attenta praesertim maxima propensione Sanctissimi
Domini Nostri ad procurandam omni studio et auxilio salutem illarum gentium ",
Emin.mi Patres unanimiter decreverunt, ut infra:

Ad Emin.mum Sacripantem cum Sanctissimo iuxta mentem, et mens est,
quod nomine Sacrae Congregationis supplicetur Sanctitati Suae, ut dignetur iuxta
benignam mentem alias insinuatam, assignare subsidium pecuniae pro fundatione
novae missionis independentis a Custodia Terrae Sanctae in dominiis Achmim * et
Fungi ad effectum inde opportune transeundi in amplissimas regiones Aethiopiae
ad dispositionem Sacrae Congregationis.

Die vero 22 eiusdem mensis, relatis per R. P. D. Secretarium Sanctissimo
Domino Nostro decretis supradictis, Sanctitas Sua benigne respondit se omnia iam
die praeterita audivisse ex ore praefati Eminentissimi Sacripantis et penitus ap-
probasse, immo ad commodum et utilitatem novae missionis instituendae, quin-
quaginta scutorum millia arbitrio Sacrae Congregationis in eam causam eroganda

1 Il 25 aprile 1622 fu erctto un collegio nel convento di 5. Pietro in Montorio a Roma
per la formazione dei missionari provenienti dalle provincie Riformate dell'Ordine dei Frari
Minori: cofr. A. KLEmnnans, Historia Studii, p. 10,

12 AP, Acta, vol. 62 (1692), f. 188v, n, 27.

13 Ibiders, f. 198w, n. 11.

W Cfr, L. Pastor, Storia dei Papi, vol. XIV-2, Roma 1943, p. 476.

13 G, M. Mowtano, Etiopia Francescama, 11, p. 133, n. 1.
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liberaliter destinasse, de quo postea signatus fuit chirographus die 23 mensis eius-
dem. Quod quidem praedictus dominus Secretarius gratiis pro tanta munificen-
tia Sanctitati Suae humiliter actis, in perpetuam tanti beneficii memoriam, benefac-
toris laudem, fidelium aedificationem et posterorum exemplum hic censuit anno-
tandum.

5

Decreto di nomina a prefetto della Missione di Abmim, Fungi ed Etiopia,
27 gennaio 1697: da G. M. Montano, Etiopia Francescana, 11,
pp. 152-153.

Avendo la S. C. di Propaganda Fide fondato la nuova missione di
Ahmim, Fungi ed Etiopia, cercd subito un prefetto adatto. Gia il 27
gennaio dello stesso anno 1697 fu scelto il P. Francesco Maria da Sale-
mi, per lunghi anni missionario in Egitto, che allora era guardiano del
convento di S. Maria di Gesti a Palermo “. Riportiamo il decreto di
nomina.

Decretum Sacrae Congregationis habitae die 27 januarii 1697. - Referente
R. P. D. Carolo Augustino Fabronio segretario, Sacra Congregatio praefectum
novarum missionum, de mandato Sanctissimi Domini Nostri nuper institutarum
in Regnis Achmim, Fungi et Aethiopiae, ad septennium declaravit P. Franciscum
Mariam de Salem Ord. Min. 5. Francisci Strict. Obser. Cum autem ea quae ad
praedictarum missionum regimen pertinent, ad praescriptum decretorum S. Con-
gregationis et facultatum eidem concessarum exercendi, cum facultate etiam in
urbe Cairi, sive alibi per Aegyptum cum aliquo quem maluerit ex missionariis sibi
subiectis, commorandi et quamlibet regni partem divertendi, ad effectum agen-
di cum D. Patriarca Nationis Copticae, sive cum aliis prout opus fuerit iuxta
instructionem '* sibi traditam a S. Congregatione, dummodo tamen in coeteris quae
ad missiones Aegypti spectant nullatenus se ingerat, nisi de consensu Patris
Praefecti sive Vicepraefecti earundem missionum, et non alias.

Datum Romae, die et anno quibus supra.

Fr. Cardinalis pE ALTERILS, Praefectus
C. A. Faeronius, Secrefarius

18 Thidem, 152,
7 Cfr. infra, 6.

Istruzione della S. C. di Propaganda Fide al P. Francesco Maria da Sa-
lemi, 3 febbraio 1697: minuta, AP, Congregazioni particolari, vol
32, ff. 426r-427v; G. M. MoNTANO, Ltiopia Francescana, 11,
pp. 157-159.